2

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Чувашской Республики
Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 16 января 2012 г. № 7 «О дополнительных мерах по повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 января 2012 г. на 15 процентов размеры оплаты труда следующих категорий работников государственных учреждений Чувашской Республики:

педагогических работников, младших воспитателей и помощников воспитателей дошкольных групп начальных школ – детских садов;

работников образовательных учреждений дополнительного образования детей;

работников образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи;

работников учреждений культуры;

работников учреждений физической культуры и спорта.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 2012 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять аналогичные решения в отношении оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, педагогических работников, младших воспитателей и помощников воспитателей дошкольных групп начальных школ – детских садов и групп дошкольного образования, организованных при муниципальных общеобразовательных учреждениях, а также работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, муниципальных образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.Моторин

4

25.01.2012

4

25.01.2012